
Starówka w nowej odsłonie
Więcej zieleni, ograniczenie ruchu samochodowego, ujednolicona
architektura  ogródków  gastronomicznych  oraz  ich  znacznie
zwiększona liczba – przyjazna dla mieszkańców przestrzeń –
gliwicka  starówka  już  niedługo  zmieni  swój  wizerunek.  Do
metamorfozy tej reprezentacyjnej części miasta, w porozumieniu
z  Radą  Dzielnicy  Śródmieście,  przymierza  się  gliwicki
samorząd.

Pomysł zrodził się głównie z chęci pomocy przedsiębiorcom,
szczególnie  poszkodowanym  przez  nieoczekiwaną  epidemię.
Ograniczenia  wprowadzone  w  związku  z  koronawirusem  miały
bardzo negatywny wpływ na działalność lokali gastronomicznych.
Wielu  gliwickich  restauratorów  wyraziło  zainteresowanie
wystawieniem  letnich  ogródków  gastronomicznych,  upatrując  w
tym szansę na zwiększenie liczby klientów. Lokale, działające
na wąskich uliczkach gliwickiej starówki, nie miały do tej
pory takiej możliwości.

Temat ograniczenia ruchu na gliwickiej starówce pojawił się
już  wcześniej,  w  programie  wyborczym  prezydenta  Adama
Neumanna. Propozycja miała być jednak wdrażana stopniowo, wraz
z budową nowych parkingów.
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–  Epidemia  przyspieszyła  bieg  zdarzeń,  do  których  się
przymierzaliśmy. Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom gliwickich
lokali  gastronomicznych,  chcemy  pomóc  im  w  wychodzeniu  z
kłopotów w jakie wpędziły je wprowadzane w ostatnim czasie
ograniczenia. Chcemy sprawdzić, jak w praktyce sprawdzi się
ograniczenie  ruchu  na  starówce  i  gdzie  można  ten  proces
przyspieszyć. Będziemy obserwować, jak te zmiany przyjmą się
wśród  gliwiczan.  Ograniczenie  ruchu  kołowego  zostanie
wprowadzone prawdopodobnie jeszcze tego lata. Liczymy na to,
że  oczekiwane  przez  gliwiczan  zwiększenie  aktywności
restauratorów  wpłynie  na  organizację  licznych  ogródków  na
wolnym powietrzu – mówi prezydent Gliwic Adam Neumann.

Ruch na starówce zostanie więc ograniczony znacznie szybciej
niż planowano, w ścisłym otoczeniu gliwickiego Rynku staną
ogródki gastronomiczne, a opłata za ich wystawienie została
zmniejszona o 70%.

Miejskie życie na starówce

Ogródki  gastronomiczne  od  lat  tworzą  przyjazną,  miejską



atmosferę,  ożywiając  ulice  i  sprawiając,  że  ruch  uliczny
spowalnia. Niebawem na uliczkach starówki powstanie znacznie
więcej takich miejsc. Do Zarządu Dróg Miejskich wpłynęły do
tej pory 32 prośby o możliwość takich aranżacji.

– Nowo powstające aranżacje zewnętrzne powinny być odpowiednio
ogrodzone i zabezpieczone stabilnymi konstrukcjami, wykonanymi
z  materiałów  naturalnych.  Wszystkie  elementy  stabilizujące
powinny  zostać  zasłonięte  zielenią  bądź  pełnić  funkcje
dekoracyjne  –  wyjaśnia  Jadwiga  Jagiełło-Stiborska,  rzecznik
prasowy Zarządu Dróg Miejskich.

Początkowo  zmiany  zostaną  wprowadzone  na  ul.  Plebańskiej,
Raciborskiej,  Krupniczej,  Średniej,  Bednarskiej,  Kaczyniec,
Zwycięstwa oraz przy placu Inwalidów Wojennych. Lokale, które
do tej pory nie miały możliwości zaaranżowania ogródków ze
względu na zajęty pas drogowy, dzięki ograniczeniu ruchu na
starówce teraz taką możliwość zyskają. W ten sposób miasto
wesprze  kawiarnie,  bary  i  restauracje,  które  w  związku  z
epidemią koronawirusa przez kilka tygodni były zamknięte.



–  Mimo  poluzowania  obostrzeń,  wiele  osób  nadal  unika
spożywania posiłków w lokalach, studenci wyjechali w swoje
rodzinne strony. To generuje kolejne straty finansowe kawiarni
i  restauracji.  Dlatego  miasto  szuka  możliwości  wsparcia  –
ratunkiem  mogą  być  ogródki  gastronomiczne  –  mówi  zastępca
prezydenta Gliwic Mariusz Śpiewok.

Dialog interesów

W ubiegły czwartek, 28 maja, w Urzędzie Miejskim w Gliwicach
odbyło  się  spotkanie  władz  samorządowych,  przedstawicieli
Zarządu  Dróg  Miejskich  oraz  Rady  Dzielnicy  Śródmieście.
Przedstawiciele  mieszkańców  wyrazili  pozytywną  opinię  o
pomyśle, zwracając przy tym uwagę na konieczność zapewnienia
porządku  i  minimalizowania  uciążliwości  dla  osób
zamieszkujących  starówkę.  Kolejne  spotkanie,  z  udziałem
Policji, Straży Miejskiej oraz Straży Pożarnej, odbyło się 2
czerwca  i  dotyczyło  ustalenia  zasad  bezpieczeństwa  oraz
utrzymania  porządku  w  zmienionej  przestrzeni  starówki
(szczególnie  w  godzinach  wieczornych  i  nocnych).  Służby
przychylnie  odniosły  się  do  planów  miasta.  Teraz  –  w
porozumieniu  z  Zarządem  Dróg  Miejskich  –  będą  uzgadniać
kwestie związane z bezpieczeństwem pożarowym i dostępnością
dojazdu  służb  ratunkowych.  ZDM  zajmie  się  również
formalnościami związanymi ze zmianą organizacji ruchu. Będzie
to  istotna  forma  wsparcia  dla  właścicieli  lokali
gastronomicznych,  ponieważ  zwyczajowo  to  podmiot  składający
wniosek  o  zajęcie  pasa  drogowego  jest  odpowiedzialny  za
przygotowanie tej skomplikowanej dokumentacji.





Zmiany  w  organizacji  ruchu  drogowego  obejmą  m.in.  ul.
Plebańską, która zamieni się w ciąg ulicznych restauracji, a
ul. Raciborska zostanie zamknięta dla ruchu samochodowego na
odcinku od ul. Średniej do Rynku. Możliwy tam będzie tylko
konieczny dowóz towarów w wyznaczonych godzinach i – w razie
konieczności – zatrzymywanie się pojazdów uprzywilejowanych.
Dzięki  temu  ulica  ożyje,  zwiększy  się  ruch  pieszych,  a
mieszkańcy  zyskają  przyjazną,  sprzyjającą  spokojnemu
biesiadowaniu  przestrzeń.  Ogródki  powstaną  też  na  ul.
Krupniczej, Średniej, Zwycięstwa, Bankowej i Bednarskiej, na
której zmianie ulegnie strona parkowania pojazdów. Tam, gdzie
to  będzie  konieczne,  ogródki  staną  w  miejscach  obecnego
postoju samochodów, w zamian zaś będzie możliwość korzystania
z parkingów przy ul. Jana Pawła II i Dunikowskiego.

Warto  podkreślić,  że  aranżacja  nowych  zewnętrznych  miejsc
gastronomicznych będzie możliwa tylko wówczas, gdy nie będą
stanowiły one zagrożenia dla bezpieczeństwa, a ich lokalizacja
nie utrudni poruszania się pieszym i zapewni dogodny przejazd
służbom, dostawcom i mieszkańcom.
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